
Posiedzenie Regionalnej Rady Ochrony Przyrody
w Białymstoku
2014-03-03

Powołanie nowego członka Regionalnej Rady Ochrony Przyrody wBiałymstoku, informacja na temat projektu
„Żubr w Puszczy Augustowskiej" oraz informacja dotycząca konserwacji  rzek Supraśl  i  Sokołda to główne
punkty posiedzenia Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Białymstoku, które odbyło się 28 lutego 2014 r. w
sali konferencyjnej Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku.

Nowym członkiem Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Białymstoku został Paweł Mirski z Komitetu Ochrony
Orłów. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku na początku spotkania wręczył powołanie Rady
i  jednocześnie  podziękował  za  dotychczasową  współpracę  Małgorzacie  Górskiej,  która  została  Zastępcą
Dyrektora Biebrzańskiego Parku Narodowego.

Podczas spotkania przedstawiono informację dotyczącą planów wsiedlania żubrów w Puszczy Augustowskiej, co
zaprezentowała  koordynator  projektu  -  prof.  Wanda  Olech-Piasecka  ze  Szkoły  Głównej  Gospodarstwa
Wiejskiego  w  Warszawie.  Naukowcy  myślą  o  zasiedleniu  żubrami  Puszczy  Augustowskiej  z  obawy  o
bezpieczeństwo tego gatunku. Zwracają uwagę na konieczność rozproszenia już istniejących stad i zwiększenie
dzięki temu ich różnorodności genetycznej. Zdaniem naukowców dobre warunki do osiedlenia żubrów są m.in.
w południowej część Puszczy Augustowskiej: w nadleśnictwach Augustów oraz Płaska. Do dyspozycji żubry
miałyby teren blisko 29 tys. ha. Naukowcy zaznaczają jednak, że zwierząt nie może być zbyt wiele. Na początku
stado ma liczyć około 10 żubrów i  będzie mogło powiększyć się tylko do 35-40 sztuk.  Członkowie Rady
podkreślali,  że  sprowadzenie  takiego  stada  wymaga  akceptacji  społecznej.  Rozmawiano  o  możliwych
konfliktach  społecznych  i  metodach  finansowania  projektu.  Wanda  Olech-Piasecka  poinformowała,  że  na
realizację celów projektu pozyskano już wsparcie z tzw. funduszy norweskich na lata 2014-2016, które mają
służyć przygotowaniu terenu i lokalnej społeczności do ewentualnej obecności żubra w Puszczy Augustowskiej.

Członkowie Rady pozytywnie zaopiniowali  projekty zarządzeń w sprawie kilku rezerwatów przyrody,  m.in.
Budzisk, Jesionowe Góry, Las Cieliczański i Krasne oraz przyjęli pozytywnie propozycję uwzględnienia w planach
ochrony i zadaniach ochronnych rezerwatów możliwości dochodzenia na ich terenie zwierzyny rannej w wyniku
kolizji drogowych oraz polowań. Ponadto członkowie Rady wysłuchali informacji na temat aktualnego stanu
zaawansowania postępowań administracyjnych prowadzonych przez Regionalna Dyrekcje Ochrony Środowiska
w Białymstoku związanych z uzgodnieniem warunków prowadzenia prac na rzekach Supraśl i Sokołda.
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